STARTER

Herbstliche Kiirbissuppes:!
Ingwer | Kartoffeln | Kirbiskernol | Sahnehaubchen

Badische Kartoffelsuppe 135661 8,00 €

Paar Wienerle

Bruschetta 1~ 8,50 €

4 Scheiben gerostetes Baguette | Basilikum Pesto | Tomatenwidrfel | Knoblauch | Grana Padano

Mozzarella auf Tomaten Caprese ! 10,50 €
Basilikum Pesto | Olivendl | Balsamico

Feta nach griechischer Art aus dem Ofen ¢ 11,50 €
Peperoni | grine Oliven | Tomatenwdrfel | Knoblauch | Olivendl

Gambas nach Buzara-Art (kleine Portion als STARTER) 8o« 13,50 €
Tomaten | Paprika | Krauter | Portwein | Knoblauch | Olivendl

GRUNES | LECKER KOMBINIERT

GroRer gemischter Salat 10,50 €
Tomaten | Gurken | Paprika | Karotten | Radieschen

Sopska Salat / Schopska Salat s 13,- €
Feta | Tomate |Gurke| Paprika | Zwiebel | Olivendl

Salat mit gebr. Maultaschen und Spiegelei 4~ ¢! 13,50 €
vegetarisch

Salat mit gegrillten Hahnchenbruststreifen 15,- €
Salat mit gegrillten Garnelen o.s 15,90 €

Olivendl | Knoblauch

Beilagensalat 5,50€

+ hausgemachte Honig-Senf Vinaigrette v¢
Nur Barzahlung moglich

MTV Gaststatte | Kanalweg 1 | 76131 Karlsruhe | 0721-698755 | www.mtv-gaststaette.com
Offnungszeiten | Di. - Fr. 11.30 - 14.00 Uhr | 17.30 - 23.00 Uhr | Sa. 17.30 - 23.00 Uhr | So. & Feiertag 12.30 - 23.00 Uhr
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KLASSIKER

Paniertes Schnitzel mit Pommes A« 15,- €
vom Schwein | Semmelbrésel Panade

Muckalica aus dem Ofen 15,- €
(optional vegetarisch) 11,- €
Vom Schwein | Paprik | Karotten | Erbsen | Tomatensugo | Kartoffelwirfel | pikant

gegrilltes Hahnchenbrustfilet ¢ 16,- €
Kartoffel | mediterranes Gemuse | Krduterbutter

Cevap€ici mit Djuvecreis s 16,- €
vom Rind | Ajvar | Zwiebeln

Miras Kalbsleber mit Bratkartoffeln 19,- €
Rostzwiebeln | hausgemachte Bratensauce

Original Wiener Schnitzel mit Pommes ~ ¢ 27,-€
vom Kalb | Semmelbrésel Panade

HERBSTLICHES | FRISCH AUS DER NATUR

Semmelknédel mit Edelpilzen s.ac 13,-€
vegetarisch | Pilzrahmsauce | Parmesan

»,Sarma“ Kohlrouladen mit Kartoffelpiiree ¢! 16,- €
Rinderhackfleisch | Reis | Sauce

Hirschragout ac1 22,-€

Spatzle | Preiselbeeren

Gansekeule s1act 23,-€
Semmelknodel | Rotkraut

Nur Barzahlung moglich

MTV Gaststatte | Kanalweg 1 | 76131 Karlsruhe | 0721-698755 | www.mtv-gaststaette.com
Offnungszeiten | Di. — Fr. 11.30 - 14.00 Uhr | 17.30 - 23.00 Uhr | Sa. 17.30 - 23.00 Uhr | So. & Feiertag 12.30 - 23.00 Uhr
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PASTA

Pasta mit Kiirbis (vegetarisch) » ¢

Pasta mit Kiirbis und Hahnchenstreifen »¢
Rigatoni | Kurbis | Olivendl | Knoblauch | Maronen |Parmesan

Pasta Salsiccia ~¢ 15,- €
Rigatoni | Fenchelwurst | Tomaten | Ricotta | Knoblauch | Parmesan

Pasta Toscana (vegan) »¢ 12,- €
Rigatoni | Auberginen | Tomaten | Oliven | Knoblauch | Parmesan

Pasta Greco uas 14,- €
Rigatoni | Feta | Knoblauch | Zucchini | Paprika | Karotten
Pasta Pollo ~¢ 15,50 €

Rigatoni | Hdhnchenbrust | Champignon | Zwiebeln | Rahmsauce | Parmesan

Pasta mit Garnelen »&o.c 17,- €
Rigatoni | Garnelen | Tomaten | Zwiebeln | Knoblauch | Parmesan

Allgduer Kasspatzen ~ce 13,-€
Rostzwiebeln | Gouda | Bergkase

KIDS

Pumuckl — Pommes mit Ketchup 4 5,-€
Rotkdppchen — Nudel mit TomatensolRe » 5,-€
Kleiner Rauber — Spatzle mit SoRe » | 3
Tom & Jerry — Chicken Nuggets mit Pommes 14AcF - 7,-€
Peter Pan — kl. Schnitzel mit Pommes ~ ¢ 8,-€
DESSERT

GrolSes Schokoladensoufflé 1acs 6,50 €
Flussiger Kern | Karamelsauce

Kleines Schokoladensoufflé »~cs 3,50 €
Flussiger Kern | Karamelsauce

Apfelstrudel 1acs 6,50 €
Vanillesauce | Sahne Nur Barzahlung moéglich V Ve

MTV Gaststatte | Kanalweg 1 | 76131 Karlsruhe | 0721-698755 | www.mtv-gaststaette.com
Offnungszeiten | Di. — Fr. 11.30 - 14.00 Uhr | 17.30 - 23.00 Uhr | Sa. 17.30 - 23.00 Uhr | So. & Feiertag 12.30 - 23.00 Uhr
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APERO

Prosecco 0.1
Martini blanc / rosso 72
Sarti Spritz | Prosecco |Sarti |Soda 72

Prosecco Crodino | Prosecco |Crodino |Soda” 2 u_,f N

Aperol Spritz | Prosecco |Aperol |Soda 72
Hugo | Prosecco |Holunderblitensirup |Soda 7.2

: (
i

Ingwer Spritz | Prosecco |Ingwersirup |Soda 72
Amalfi Spritz | Prosecco |Limoncello |Soda 7.+ H.{H_Tl
Lillet rose | Wild Berry |Soda 7.2 Sprie

Lillet blanc | Tonice |Soda 72
Martini Fiero Spritz | Prosecco | Martini Fiero |Soda »2

Fleur Royale Spritz | Prosecco |Grapefruitsaft |Holunderblitenlikér | Zuckersirup 72

Campari Soda/Orange ::

APERO - alkoholfrei -

Virgin Hugo | Ginger Ale*z|Holunderblitensirup
artini Vibrante | Tonic® |Martini Vibranter? | Soda

FLASCHEN

Wiesentaler Mineralwasser / Naturelle 0.25
Wiesentaler Mineralwasser / Naturelle 0.75
Schweppes (Ginger Ale', Tonice, Bitter Lemon23) 0.2
Richard's Sun Iced Tea (div. Sorten) 0.33

SOFTGETRANKE
Coca-Cola»# | Coca-Cola Light:2:2s | Fantaw2: | Mezzo-Mix:2ss
SuRer Sprudel

Fruchtsafte

Apfel | Orange | Johannisbeere | Rhabarber | Mango | Maracuja
Fruchtsafte als Schorle zubereitet

Apfel | Orange | Johannisbeere | Rhabarber | Mango | Maracuja

200ml
2,90 €
2,50 €
3,20€

2,90 €

MTV Gaststatte | Kanalweg 1 | 76131 Karlsruhe | 0721-698755 | www.mtv-gaststaette.com

4,80 €

6,50 €
6,50 €

3,50 €
550 €
3,30 €
3,90 €

400ml
4,30 €
4,30 €
4,50 €

4,30 €

Offnungszeiten | Di. - Fr. 11.30 - 14.00 Uhr | 17.30 - 23.00 Uhr | Sa. 17.30 - 23.00 Uhr | So. & Feiertag 12.30 - 23.00 Uhr
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BIERE von der Familienbrauerei Krombacher 300ml 500ml
Pils vom Fass » 3,50 € 4,50 €
Helles Lagerbier vom Fass 3,50 € 4,50 €
Naturtriibes Kellerbier vom Fass 3,50 € 4,50 €
Naturtriibes Hefeweizen vom Fass A+ 3,50 € 4,50 €
Radler vom Fass 3,50 € 4,50 €
Weizen Dunkel aus der Flasche ~* 4,50 €
Weizen Alkoholfrei aus der Flasche A+ 4,50 €
Pils Alkoholfrei aus der Flasche 0.33 » 3,50 €
Weillweine 05L 0,251L
Weinschorle 7 6,50 € 4,50 €
Rieslingschorle 7 490 €
Grauburgunder | Qualitatswein 7 5,50 €
Durbacher Winzergenossenschaft | Trocken | Birne & Kréduter | feinfruchtig, wiirzig und von kraftiger Présenz
Klingelberger Riesling | Qualitatswein 7 5,50 €
Durbacher Winzergenossenschaft | Trocken | Strohgelb | Zitrusfriichte und griiner Apfel | frisch und spritzig
Spanischer Landwein 7 4,50 €

Cerro de la Cruz Tinto| Trocken | leichte Saure | fruchtige Aromen von Pfirsich

Roséweine aus dem Glas 0.25

Weinschorle 7 6,50 € 4,50 €
Rosé | Qualitatswein - 5,50 €
Winzerkeller Hex vom Dasenstein | Feinherb | Leicht | Erdbeer- und Kirschnoten

Spanischer Landwein 7 4,50 €

Cerro de la Cruz Tinto| fruchtig-trockenes Aroma | spritzig-leichter Roséwein

Rotweine aus dem Glas 0.25

Weinschorle 7 6,50 € 4,50 €
Primitivo | Fantini~’ 6,50 €
Fruchtig | Trocken | Puglia | 2022

Spatburgunder 7 5,50 €
Oberkircher Winzer | Baden | 2020

Spanischer Landwein 7 4,50 €

Cerro de la Cruz Tinto| Trocken | feinen Note von Himbeeren und Johannisbeeren

Nur Barzahlung moglich

MTV Gaststatte | Kanalweg 1 | 76131 Karlsruhe | 0721-698755 | www.mtv-gaststaette.com
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KAFFEE | TEE

Espresso’

Espresso doppio?

Espresso Macchiatos

Caffé crema-

Cappucinos

Milchkaffee.s

Latte Macchiatos

Heile Schokolade mit Sahne 7.¢

Tasse Tee (div. Sorten)

DIGESTIV

Fernet Branca 2cl

Ramazzotti 2cl

Averna 2cl

Jagermeister 2cl

Sambuca, Ouzo, Slivovic 2cl

Tequila 2cl

Obstbrande von scheibel | Wild (Schwarzwald) 2l
Gin 4cl - mit Schweppes Tonic

Wodka 4cl — mit Schweppes Bitter lemon
Havana Club Anejo Rum (7 Jahre) 4cl — mit Cola
Jack Daniels 4cl — mit Cola

Glen Grant Single Malt Whisky (12 jahre) 2cl
Talisker Single Malt Whisky (10 jahre) 2cl

Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. der gesetzlicher Mehrwertsteuer von 19%

MTV Gaststatte | Kanalweg 1 | 76131 Karlsruhe | 0721-698755 | www.mtv-gaststaette.com
Offnungszeiten | Di. — Fr. 11.30 - 14.00 Uhr | 17.30 - 23.00 Uhr | Sa. 17.30 - 23.00 Uhr | So. & Feiertag 12.30

Nur Barzahlung moglich

2,90€
4,50 €
3,00 €
3,30€
3,50 €
3,90€
3,90 €
4,20 €
3,20€

3,50 €
3,50€
3,50 €
3,50 €
3,50€
3,50 €
5,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €
8,50 €
10,50 €
8,50 €

- 23.00 Uhr
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ZUSATZSTOFFE & ALLERGENE

ZUSATZSTOFFE

mit Konservierungsstoff
mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
mit Phosphat

geschwefelt

Sulfite

koffeinhaltig

mit Stlstoff

chininhaltig
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ALLERGENE

Glutenhaltiges Getreide Weizen, Gerste
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnisse

Soja

Milch (inkl. Laktose)

G M mogoO w >

SCHALENFRUCHTE

Nusse

Sellerie

Senf

Schwefeloxid und Sulfite
Lupine

Weichtiere
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